
Motion till riksdagen 

1987/88:1 o281 
av Gudrun Norberg (fp) 
om jordbrukets blockorganisation 

Uppbyggnaden av jordbrukets blockorganisation, som skall ske i sam­

verkan mellan jordbruksnämnderna, lantbruksnämnderna, länsarbets­

nämnderna och LRF. är mera en vision än en realitet. Beredskapsorganisa­

tionen, som skall trygga livsmedelsproduktionen under beredskapstillstånd 

och krig, är mera en pappersprodukt än en fungerande organisation. 

Tidigare motioner i samma fråga har endast föranlett utskottet uttala att 

arbetet fortgår och initiativ från riksdagen och regeringen är onödiga. Min 

uppfattning är att varken jordbruks- eller försvarsutskottet har kunnat peka 

på någon verksamhet som styrker det uttalandet. 

Det är mycket angeläget att fredsorganisera blocken. Organisationen 

borde vara ett instrument för ökad maskinsamverkan i jordbruket och 

därmed ett delmoment för att få ökad lönsamhet i näringen. Sårbarheten i 

det svenska samhället, även under fredstid, gör sig särskilt påmind vid långa 

strömavbrott orsakade av tekniska fel eller svåra väderleksförhållanden. 

l avsikt att vinna erfarenhet och kunskap har i något enstaka län i landet 

lantbruksnämnden tagit ut ett överblock och påbörjat inventering och orga­

nisation av några block. Men detta är bara i begynnelsen av ett stort 

förstärkningsarbete för säkerhet och trygghet på landsbygden. 

Det finns anledning att poängtera att en fungerande blockorganisation 

inte enbart berör jordbruket och trädgårdsnäringen, utan den är en an­

gelägenhet för hela landets befolkning. Livsmedelsförsörjningen är den 

viktigaste och mest omedelbara frågan vid en avspärrningssituation. 

Därför kan man inte slå sig till ro med vetskapen om att uppgiften är 

utlagd till jordbruksnämnden som huvudansvarig. Om beredskapsfrågor 

läggs åt sidan därför att de känns inaktuella, står vi handfallna om något 

händer. 

Jag föreslår att regeringen dels låter undersöka hur långt arbetet har 

avancerat ute i varje länsstyrelse, dels till dessa myndigheter framhåller 

betydelsen av att organisationen blir genomförd så fort som möjligt. 

Il 



Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

l. att riksdagen hos regeringen begär en redogörelse för hur långt 

blockorganiseringen har kommit, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om organisationens betydelse. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Gudrun Norberg (fp) 
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